[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 019/2022

	AUTOR: MÁRIO NOGUEIRA DE SOUZA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR O REBAIXAMENTO DO CANTEIRO PARA SER UTILIZADO COMO ESTACIONAMENTO ENTRE A RUA GERALDO FERREIRA BARBOSA E A BR-163, NO TRECHO LOCALIZADO EM FRENTE AO MERCADO DO TACHINHA, ATÉ EM FRENTE A CHURRASCARIA, PIZZARIA E LANCHONETE TONET.

JUSTIFICATIVA:

A Rua Geraldo Ferreira Barbosa possui grande fluxo de veículos de passeio e de grande porte como carretas, tendo em vista os inúmeros comércios existentes, no entanto no trecho em que foi citado precisamos criar alternativas de estacionamento para que o trânsito flua com normalidade, daí a sugestão de se fazer o rebaixamento do canteiro existente.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 8 de março de 2022.

Mário Nogueira de Souza - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 27/2022 - 08/03/2022 07:13